
令和元年 11 月吉日 

保護者の皆様へ 

学校法人呉武田学園 

武田中学校高等学校 

校⾧  竹村 豊子 

（英  語  科） 

 

「大学入試英語成績提供システム」の導入延期に関して 

 

秋冷の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊校の教育活動にご理解

とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 

さて，去る 11 月 1 日に萩生田光一文部科学大臣より令和 3 年度入試での「大学入試英語成

績提供システム」導入延期の旨，発表がありました。 

 

【萩生田光一文部科学大臣のコメントは以下のリンクからご覧いただけます。】 

http://www.mext.go.jp/a_menu/other/__icsFiles/afieldfile/2019/11/01/1422381_01.pdf 

 

本校でも現高校２年生がシステム活用に向けて申し込み準備をしておりましたが，この発

表を受け，準備を中止致しました。しかし，多くの国公立大学・私立大学では AO 入試・推

薦入試等で英検や TOEIC などの従来型英語外部試験の活用は行われております。本校で

は，これからも従来型英語外部試験の受検を奨励，指導して参りますので，ご家庭でのご理

解とご協力をお願い致します。 

 

 


